[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 19.02.2019

                                              № 74-р
Об утверждении Плана мероприятий по

развитию института оценки регулирующего
воздействия в муниципальном образовании

город Урай на 2019 год
Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»:

1.Утвердить План мероприятий по развитию института оценки регулирующего  воздействия в муниципальном образовании город Урай на 2019 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города Урай С.П.Новосёлову.

Глава города Урай

                                                                  А.В.Иванов
Приложение к распоряжению администрации города Урай
от ____________ №
План

мероприятий по развитию института оценки регулирующего  воздействия
в муниципальном образовании город Урай на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	1.
	Мониторинг и актуализация информации, размещенной на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай (далее – официальный сайт) в подразделе «Оценка регулирующего воздействия МНПА» раздела «Документы»
	постоянно

	управление экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай

	2.
	Предоставление  сведений о результатах проведения процедуры оценки регулирующего воздействия (далее – ОРВ в муниципальном образовании город Урай   за 2018 год на заседании Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Урай
	1 раз в год
	управление экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай

	3.
	Информационное сопровождение разделов об ОРВ (размещение информации, мероприятий, документов в подразделах: «Законодательная база», «Формы документов», «Взаимодействие с бизнес-сообществом», «Мероприятия по ОРВ и экспертизе») в подразделе «Оценка регулирующего воздействия МНПА» раздела «Документы» официального сайта
	постоянно
	управление экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай

	4.
	Подготовка планов экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2020 год
	до 20.12.2019
	управление экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай

	5.
	Участие в конференциях, семинарах (в том числе в режиме видеоконференцсвязи) по вопросам ОРВ.
	по мере проведения
	управление экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай

	6.
	Консультирование органов администрации города Урай, муниципальных учреждений города Урай по вопросам проведения ОРВ.
	постоянно
	управление экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай

	7.
	Консультирование предпринимателей и представителей бизнес-сообщества по вопросам проведения ОРВ проектов муниципальных нормативных правовых актов (далее – МНПА) и экспертизы действующих МНПА.
	постоянно
	управление экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай

	8.
	Мониторинг изменений действующего законодательства по вопросам ОРВ и внесение соответствующих изменений в действующие МНПА по вопросам ОРВ.
	постоянно
	управление экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай

	9.
	Подготовка информации об осуществлении ОРВ,  экспертизы и оценки фактического воздействия МНПА  в муниципальном образовании город Урай за 2019 год
	до 10 апреля

до 10 июля

до 10 октября
	управление экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай